
  

 

                                    
 

 

Akademia e Kosovës në  

Edukimin për Qytetari Demokratike dhe Edukimin për të Drejtat e Njeriut  
 

Në bashkëpunim 

me Qendrën për Arsim e Kosovës;Drejtorinë Komunale të Arsimit në Prishtinë, Qendrën Evropiane Ëergeland  

dhe Këshillin e Evropës 

 

- Kriteret e përzgjedhjes për ekipet shkollore - 

 

 

Përzgjedhja e ekipeve: 

Mbi bazën e informatave të dhëna përmes formës së aplikimit.  

 

1. Aplikim i gjithë ekipit: 

a. Drejtori i shkollës (ose zëvendësi) 

b. Mësimdhënësi 

c. Përfaqësuesi i prindërve apo i OJQ-së 

2. Shkollat nga komuna e Prishtinës 

3. Shkollat e të gjitha niveleve të arsimit parauniversitar 

4. Anëtarët e ekipit janë në pozitë që të veprojnë si shpërndarës të aktiviteteve të EQD/EDNj 

5. Adresohen grupet e lëndueshme në punën e tyre 

6. Motivim i lartë për pjesëmarrje 

7. Ide konkrete për zbatim dhe shpërndarje (që lidhen me EQD/EDNj, me grupet në shënjestër, 

kohëzgjatjen, efektin shpërndarës, bashkëpunimin/partneritetin) 

 

 

 

Përbërja e grupit 

1. Njëmbëdhjetë ekipe shkollore 

2. Barazpeshë gjinore 

3. Llojshmëri e njerëzve që vijnë nga shkollat urbane/rurale  

4. Nivel i ndryshëm i njohurive dhe përvojës për EQD/EDNj 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

* “Të gjitha referimet për Kosovën, qoftë për territorin, institucionet apo popullatën, në këtë tekst do të kuptohen në pajtueshmëri me rezolutën 

1244 të Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara dhe pa paragjykim për statusin e Kosovës ” 
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